



Prostřednictvím emailu

Váš dopis zn.:

Ze dne: 6.3.2025

Naše č.j.: MMCH/44200/2025/OIA/Kuhn

Vyřizuje: Mgr. David Kuhn

Tel.: 474 637 478

Email: d.kuhn@chomutov.cz

Datum: 21.3.2025

Poskytnutí informace a oznámení o výši úhrady za poskytnutí informace

Dne 6.3.2025 obdržel Magistrát města Chomutova (dále jen „MMCH“) Vaši žádost o poskytnutí informací ve znění:

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, chci vědět:

1) kolik na Magistrátu města Chomutova evidujete přestupků v dopravě za parkování bez parkovací karty od počátku roku 2025,

2) kolik na Magistrátu města Chomutova evidujete přestupků v dopravě za parkování bez parkovací karty za rok 2024,

3) kolik na Magistrátu města Chomutova evidujete přestupků v dopravě za chybné parkování ve smyslu § 27 písm. d) zákona o silničním provozu od počátku roku 2025 ,

4) kolik na Magistrátu města Chomutova evidujete přestupků v dopravě za chybné parkování ve smyslu § 27 písm. d) zákona o silničním provozu za rok 2024,

5) kolik na Magistrátu města Chomutova evidujete přestupků v dopravě za chybné parkování ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 zákona o silničním provozu, který říká, že "při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 metry pro každý směr jízdy" od počátku roku 2025,

6) kolik na Magistrátu města Chomutova evidujete přestupků v dopravě za chybné parkování ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 zákona o silničním provozu, který říká, že "při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 metry pro každý směr jízdy" za rok 2024,

7) čím si Magistrát města Chomutova vysvětluje případný hrubý nepoměr v počtu stíhaných přestupků podle bodu 2) této žádosti vůči celkovému počtu přestupků popsáným pod body 4) a 6) této žádosti?

Povinný subjekt sděluje:

- 1) Od počátku roku do dne podání žádosti je evidováno 1.011 přestupků. Značný nárůst oproti předchozímu roku je dán uvedením vozidla CamCar do provozu.

- 2) Za celý rok 2024 bylo Městskou policií zjištěno a nahlášeno celkem 162 přestupků v dopravě za parkování bez parkovací karty.

Povinný subjekt sděluje, že v rozsahu požadovaných informací pod body 3 – 6 disponuje požadovanými informacemi, nicméně jimi nedisponuje v takové formě, aby je během okamžiku připravil a poskytl. K poskytnutí informací ve formě, ve které požadujete je třeba mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací ve smyslu § 17 odst.1 zákona č. 106/1999 Sb.

Pro přestupkovou agendu je využíván software Vita, pro kterou je zásadní skutková podstata přestupku, nikoliv porušení. Konkrétně jde o skutečnost, že porušení § 27 odst. 1 písm. d) a porušení § 25 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu spadají obě pod skutkovou podstatu přestupku dle § 125c odst. 1 písm. k) zákona o silničním provozu. Dáno skutkovou podstatou je tedy celá množina přestupků v systému evidována jako špatné parkování bez dalšího rozlišení

Jsme tedy bez problému schopni poskytnout souhrn všech přestupků spadajících pod skutkovou podstatu dle § 125c odst. 1 písm. k), což je pro představu **1.985** přestupků za rok 2024 a **295** přestupků za rok 2025 ke dni podání žádosti. Nicméně nelze jednoduše filtrovat podle porušení Vámi uváděných § 25 odst. 3 a § 27 písm. d).

Výše úhrady byla stanovena součtem odhadované časové náročnosti vyhledávání a zpracování informací vynásobené osobními náklady na práci odborného zaměstnance zařazeného do 8. platové třídy dle sazebníku úhrad za poskytování informací zveřejněného na <https://mesto.chomutov.cz/poskytovani-informaci-podle-zakona-c-1061999-sb> pod bodem f).

MMCH provedl kvalifikovaný odhad časové náročnosti včetně ostatních nákladů na vytvoření Vámi požadovaných informací následovně:

odhadovaná časová náročnost	průměrná hodinová mzda (dle sazebníku)	celkové náklady
Vyhledání informace – 76 hodin	271 Kč	20.596 Kč

Časová náročnost byla kvalifikovaně odhadnuta na 76 hodin.

Těchto 76 hodin odpovídá počtu přestupků uvedených pod skutkovou podstatou dle § 125c odst. 1 písm. k), tedy celkově 2.280 jednotlivých přestupků. Určený zaměstnanec musí každý jednotlivý případ pod skutkovou podstatou dle § 125c odst. 1 písm. k) otevřít v přestupkovém programu VITA a vést si evidenci zjištěných údajů. Povinný subjekt kontrolně provedl tyto úkony u vybraného vzorku 30 případů, což určenému zaměstnanci zabralo více, než hodinu (konkrétně 1 hodinu a 7 minut). Kvalifikovaně se tak dá odhadnout, že časová dotace na každý jednotlivý případ bude zhruba 2 minuty, což při počtu přestupků 1985 za rok 2024 a 295 za rok 2025 dělá celkem 4.560 minut (1985+295= 2.280 přestupků * 2 minuty/případ = 4.560 minut / 60 minutami = 76 hodin práce).

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV

Určený pracovník, který je zaměstnancem zařazeným v 8. platové třídě s průměrnou hodinovou mzdou dle Sazebníku úhrad ve výši 271 Kč.

Těchto 76 hodin práce vynásobeno 271 Kč za hodinu práce dohromady vyjde na 20.596 Kč. Povinnému subjektu je zřejmé, že jde na první pohled o ohromnou částku, nicméně je třeba zmínit, že určený pracovník nebude moci po dobu 76 hodin, tedy bezmála celé 2 pracovní týdny vykonávat svou běžnou práci, což ve svém důsledku velmi omezí chod oddělení přestupků.

A v neposlední řadě je třeba rovněž zmínit, že zákon o svobodném přístupu k informacím nedopadá na otázky na názor povinného subjektu, které jsou podle § 2 odst. 4 odmítány. Otázkou na názor je pak zcela zřejmě otázka č. 7. Na tuto otázku tak ani v případě úhrady určené částky nebude odpověď poskytnuta.

Úhradu za poskytnutí informací v celkové výši **20.596 Kč** prosím poukažte na účet MMCH vedený u Komerční banky, a.s., č. **19-626441/0100** pod VS: **0121119012**.

Poučení:

Poskytnutí informací je podmíněno zaplacením požadované úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. Tato lhůta neběží po dobu vyřizování stížnosti proti výši požadované úhrady.

Proti požadavku na úhradu nákladů lze podle ustanovení § 16a odst. 1 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podat stížnost ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení o výši požadované úhrady. Stížnost se podává u Magistrátu města Chomutova a rozhodovat o ní bude Krajský úřad Ústeckého kraje jako nadřízený orgán.

S pozdravem

Mgr. David Kuhn
odbor interní audit – právní oddělení
statutární město Chomutov